Verilen bu bilgi eserin yazıldığı tarihi de ortaya çıkarmaktadır. Anlaşıldığı kadarıyla Suyûtî, Hz. Peygamber'in vefatının bininci senesinin dolmasına 102 sene kala risalesini yazmıştır. Basit bir hesaplama gidildiğinde eserin H. 909 / M. 1503 yılında telif edildiği ortaya çıkar.

Eserin Muhtevası

Celâleddîn Suyûtî'ye ait *Kitâbü'l-Keşf 'an-Mücâvezeti Hâzihi'l-Ümmeti el-Elf* adlı eserin tercümesi mahiyetindeki *Ahvâl-i Kıyâmet*, eserin orijinali gibi secili bir üslupla yazılmıştır. Bu nedenle edebi bir mahiyet de taşıyan risalenin secilerinden bazı örnekler vermek gerekir:

Ancak www.yazmalar.gov.tr'de 1196/9 olarak kayıtlıdır.

حمد بی حد و ثنا ی لایعد اول خالق سموات بدایع النّظام و صانع نیرات عجیب
الانتظام حضرتتہ کہ

sözleriyle başlar. Türkçe, 210x136(145x88) mm. ölçüsünde, 68b-72a sayfaları arasında, 17 satırlı kâğıda yazılmıştır. Müellif adı olarak Ebussu'ûd Muhammed b. Muhammed el-İmâdî (898-982/1493-1574) kayıtlıdır. Telif ya da istinsah tarihi belli değildir.

آمین یا ارحم الراحمین والحمد لله رب العالمین م

sözleriyle sona erer.

Risâle-i Beyân-ı Ömr-i Dünyâ (C Nüshası)

Ankara Millî Kütüphane Yazmalar Koleksiyonunda 06 Mil Yz A 5401/2 arşiv numarası ile kayıtlıdır.

حمد بی نہایہ ثناء بلا غایہ اول خالق السّموات بدیع النّظار و صانع نیرات عجیب
الانتظارہ لایقدرکہ

sözleriyle başlar. Nestalikh hatla, Türkçe, 200x130(145x62) mm. ölçüsünde, 47b - 50b sayfaları arasında, 19 satırlı kâğıda yazılmıştır. Söz başları kırmızıdır. Sırtı yıpranmış, şemseli, koyu bordo meşin kaplı mukavva bir cilt içerisindedir. Şirazesi dağılmıştır. Telif ya da istinsah tarihi belli değildir. Ancak aynı cilt içerisinde 1281(1864) tarihinde istinsah edilmiş bir eser vardır.

دنیا یا و عاقبتنا خیراً و قدرلنا فی الخنان سیرا امین یا معین تمت

sözleriyle sona erer.

Risâle fi-Ahvâli'l-Kıyâme (D nüshası)

Ankara Millî Kütüphane Yazmalar Koleksiyonunda 06 Mil Yz A 5693/7 arşiv numarası ile kayıtlıdır.

حمد بی نہایہ و ثناء بی غایہ اول خالق سموات بدیع نظامہ و صانع نیرات عجیب
الانتظامہ لایقدر کہ

sözleriyle başlar. Nestalik hatla, Türkçe, 195x145(145x108) mm. ölçüsünde, 38a – 39b sayfaları arasında, 21 satırlı, su yolu filigranlı kâğıda yazılmıştır. Yapraklar rutubet lekeli. Sırtı siyah meşin, cilt kapakları yıpranmış desenli kâğıt kaplı, mukavva bir cilt içerisindedir. Müstensih adı olarak Seyyid Mehmed Tokadî kayıtlıdır. 1203(1788) tarihinde istinsah edilmiştir. Aynı cilt içerisinde 1110(1698), 1121(1709), 1165(1751), 1195(1780) tarihlerinde istinsah edilmiş 4 eser daha vardır.

و الحمد لله يا رب العالمين م مولفات کمال باشا زاده

sözleriyle sona erer.

Risâle fi-Müddeti Hayâti'd-Dünyâ ve Eşrâti's-Sâ'a (E nüshası)

İstanbul Millet Kütüphanesi Ali Emir Emîrî Koleksiyonunda 34 Ae Şeriyeye 905/3 arşiv numarası ile kayıtlıdır.

حمد بی حد و ثناء لا یعد اول خالق سموات بدیع النّظام و صانع نیرات عجیب
الانتظامہ کہ

sözleriyle başlar. Arap Nesih hatla, Türkçe, 210x160(175x112) mm. ölçüsünde, 12a - 14a sayfaları arasında, 17 satırlı kâğıda yazılmıştır. Müellif adı olarak İbn Kemal (Kemal Paşazade), Şemseddin Ahmed b. Süleyman b. Kemal Paşa, 873-940 H. kayıtlıdır. Sırtı meşin, yüzü ebru kâğıt kaplıdır. Telif ya da istinsah tarihi belli değildir. Ancak aynı cilt içerisinde 1184(1770) tarihinde istinsah edilmiş bir eser vardır.

والحمد لله ربّ العالمين لابن کمال عليه رحمة المتعال

sözleriyle sona erer.

Risâle fi-Beyâni Ömri'd-Dünyâ (F nüshası)

Ankara Milli Kütüphane Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi Koleksiyonunda 06 Hk 4328/1 arşiv numarası ile kayıtlıdır.

ölçüsünde, 11b - 12b sayfaları arasında, 33 satırlı, birleşik harf filigranlı kâğıda yazılmıştır. Beyaz karton bir kap içerisindedir.

Müellif adı olarak Gelibolulu Mehmed Çelebi kayıtlıdır. Telif ya da istinsah tarihi belli değildir. Ancak aynı cilt içerisinde 1077(1665) ve 1097(1685) tarihlerinde istinsah edilmiş ikişer eser vardır. Celâleddin Suyûtî'nin kıyâmet kopması ahvaline dair risalesinin tercümesidir.

دنیانا و عاقبتنا خیرا وقدرلنا فی الجنان سیرا امین یا رب العالمین

sözleriyle sona erer.

Terceme-i Risâle fî-Ahvâli'l-Kıyâme (H nüshası)

Sırtı ve sertabı kahverengi meşin, üzeri desenli bez kaplı, mıkblebli, mukavva bir cilt içindedir.

Müstensih adı olarak Ali Rıza b. Mehmed Rüşdi Yalvacı kayıtlıdır. Telif ya da istinsah tarihi belli değildir. Ancak aynı cilt içerisinde 1291(1873) tarihinde istinsah edilmiş bir eser ve 1293(1876) tarihlerinde istinsah edilmiş 2 eser vardır.

... عائد اولور والله اعلم بالصواب علی الايجاز والاطناب وصلى الله على سيدنا
محمد ...

sözleriyle sona erer.

Risâle-i Bekâ'-i Dünyâ (İ Nüshası)

Manisa İl Halk Kütüphanesinde 45 Hk 1660/2 arşiv numarası ile kayıtlıdır.

بسم... حمد بی حد و ثناء لا یعد اول خالق سموات بدیع النظام و صانع نیرات
عجیب الانتظامه ...

sözleriyle başlar. Talik hatla, Türkçe, 162x140(160x110) mm. ölçüsünde, 9a - 10b sayfaları arasında, 21 satırlı, rutubet lekeli, filigranlı krem kâğıda yazılmıştır. Çaharkuşe vişne rengi meşin, üstü ebru kâğıt kaplı, miklebli, mukavva bir cildi vardır.

Müellif adı olarak Kemal Paşazade Şemseddîn Ahmed b. Süleymân (873-940/1468-1543) kayıtlıdır. Telif ya da istinsah tarihi belli değildir.

من رسالة الامام جلال الدين السيوطي

sözleriyle sona erer.

Risâle fi-Hakki'd-Dünyâ ve Bekâ'ihâ ve Zevâlihâ (J Nüshası)

Kastamonu Yazma Eser Kütüphanesinde 37 Hk 1073/9 arşiv numarası ile kayıtlıdır.

حمد بی نهایت ثناء بی غایه اول خالق سموات بدیع النظامه و صانع نیرات عجیب
الانتظامه لا یقدرکه...

sözleriyle başlar. Talik hatla, Türkçe, 205x145(175x125) mm. ölçüsünde, 163b - 164b sayfaları arasında, 27 satırlı, suyolu filigranlı kâğıda yazılmıştır. Miklebli, ebrulu, mukavva, çaharkuşe meşin bir cilt içerisindedir.

Müellif adı olarak Kemâl Paşazade Şemseddîn Ahmed b. Süleymân (873-940/1468-1543) kayıtlıdır. Telif ya da istinsah tarihi belli değildir. Ancak aynı cilt içerisinde 992(1583) tarihinde istinsah edilmiş bir eser vardır.

والحمد لله رب العالمین مولفات کمال باشا

sözleriyle sona erer.

Farklı şahıslara izafe edilen eserin nüshalarından herhangi birisi diğerine tercih edilmemiş, metin kurulurken bütün nüshalar değerlendirilmeye alınmıştır.